
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) σε φορείς 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής έτους 2018 σύμφωνα με τα αποτελέσματα της 
7Κ/2017 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θε-
οδώρων με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου - 
Αγίων Θεοδώρων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/58/13241 (1)
Κατανομή προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιω-

τικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) σε φορείς 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής έτους 2018 σύμφωνα με τα αποτελέσματα 

της 7Κ/2017 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του άρ-

θρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/
Α΄/15-3-2010), όπως ισχύει και της παρ. 21 του άρθρου 
ενάτου του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) και του άρ-
θρου 8 παρ. 1 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α/2013).

2. Το π.δ. 123/04-11-2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 

3. Το π.δ. 125/05-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των 
προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προ-
σωπικού.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ. 1/38531/07-01-2016 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως 
ισχύει.

7. Το αριθ. πρωτ. 2903.25 /25924/2018/05-04-2018 
έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

8. Τα οριστικά αποτελέσματα της 7Κ/2017 Προκήρυξης 
του ΑΣΕΠ «Πλήρωσης με σειρά προτεραιότητας τριά-
ντα πέντε (35) εκ των τριάντα οκτώ (38) προσωπικού...
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΙΔΑΧ) σε φορείς του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...» (ΦΕΚ 
291/Γ/21-06-2017).

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι (20) υπαλλήλων με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) σε φο-
ρείς του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
έτους 2018, των ακόλουθων κατηγοριών και κλάδων:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1919

20991



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20992 Τεύχος Β’ 1919/30.05.2018

ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΦΕΚ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΣΕΠ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1) Λιμενικό Ταμείο 
Ν. Φθιώτιδας 1 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

2) Λιμενικό Ταμείο 
Ν. Φωκίδας 1 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού

Οίκος Ναύτου 4 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
Οργανισμός Λιμένος 

Καβάλας ΑΕ 2 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού

Οργανισμός Λιμένος 
Βόλου ΑΕ 1 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Τεχνικός/Χειριστών 

Ηλεκτροκίνητων Γερανών
Οργανισμός Λιμένος 

Ηρακλείου ΑΕ 2 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων

Οργανισμός Λιμένος 
Ηρακλείου ΑΕ 1 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Οδηγών

Οργανισμός Λιμένος 
Ηρακλείου AΕ 1 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Τεχνικός/Εργοδηγών 

(Ειδ. Δομικών Έργων)
Οργανισμός Λιμένος 

Ηρακλείου ΑΕ 3 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Μηχανοτεχνητών

Οργανισμός Λιμένος 
Ηρακλείου AΕ 4 ΦΕΚ 291/Γ/21-03-2018 ΔΕ Τεχνικός/Χειριστών 

Μηχανημάτων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαΐου 2018 

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

    Αριθμ. 87708 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - 

Αγίων Θεοδώρων με την επωνυμία «Σχολική Επι-

τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λου-

τρακίου - Αγίων Θεοδώρων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/

30-5-1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/
2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/
τ. Α΄/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/
τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την αριθμ. 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ. Β΄/
29.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντο-
λή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
304768/4-12-2017 (ΦΕΚ 4409/τ. Β΄/14.12.2017) όμοια 
απόφασή του.

10. Την αριθμ. 81/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων αναφορικά με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20993Τεύχος Β’ 1919/30.05.2018

τη συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» η οποία 
κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 903/6.5.2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1287/τ. Β΄/16.6.2011.

11. Την αριθμ. 270/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου Αγίων Θεοδώρων 
που αφορά τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» ως προς την επωνυμία αυτού από «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» σε «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου - Αγίων 
Θεοδώρων».

12. Την αριθμ. 8868/20.12.2011 (ΦΕΚ 3258/τ. Β΄/
30.12.2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία τροποποιήθηκε η επωνυμία του ανα-
φερόμενου Νομικού Προσώπου.

13. Το αριθμ. 15/2014 π.δ/γμα (ΦΕΚ 23/τ. Α΄/29.1.2014) 
με το οποίο μετονομάστηκε ο Δήμος Λουτρακίου - Αγίων 
Θεοδώρων σε Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων.

14. Την αριθμ. 89/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Λουτρακίου -Αγίων Θεοδώρων» ως προς 
την επωνυμία και τους πόρους αυτού, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθμ. 89/2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας 
- Αγίων Θεοδώρων που αφορά τροποποίηση της συστα-
τικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεο-
δώρων» που συστάθηκε με την αριθμ. 81/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1287/τ. Β΄/16.6.2011) 
και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 8868/20.12.2011 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
3258/τ. Β΄/30.12.2011) κατόπιν της αριθμ. 270/2011 
όμοιας απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Συγκεκριμένα τροποποιούνται τα μέρη που αφορούν 
την επωνυμία και τους πόρους του Νομικού Προσώπου 
ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Λουτρακίου -Περαχώρας - Αγίων Θεο-
δώρων»

ΠΟΡΟΙ:
Οι Πόροι - Περιουσία του Νομικού Προσώπου προ-

έρχονται:
α) Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παραγρ. 6 περιπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του ν. 1892/1990 όπως ισχύει και αφορά τα ποσά 
των ΚΑΠ που αποδίδονται στους Δήμους προς κάλυ-
ψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων και επισκευή 
ή συντήρηση των σχολικών κτιρίων, κατόπιν έκδοσης 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών.

β) Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
γ) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
δ) Από τα έσοδα της εκμετάλλευσης των σχολικών 

κυλικείων.
ε) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές 

και κληροδοσίες.
στ) Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 81/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων 
(ΦΕΚ 1287/τ. Β΄/16.6.2011).

Γ. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται για το έτος 
2018 δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων ποσού 
40.000,00 € η οποία και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-6731.004 
(έκτακτη επιχορήγηση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Μαΐου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20994 Τεύχος Β’ 1919/30.05.2018

*02019193005180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-05-31T12:11:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




